



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

piątek, 11 września 2015 r.

153/15

AKTUALNOŚCI

ZOSTAŃ MŁODYM RADNYM. STARTUJE KOLEJNA KADENCJA MRK

Uczniu! Chcesz działać w samorządzie? Uważasz, że możesz zrobić coś pożytecznego dla miasta? Jesteś społecznikiem? Zgłoś się do Młodzieżowej Rady Krakowa. Masz czas do 21 września.

Młodzieżowa Rada Krakowa powołana została do życia uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Trochę krótsza pierwsza kadencja RMK trwała 3 miesiące – od kwietnia do czerwca 2014. Kolejna – od października 2014 r. do czerwca 2015 r. Celem działania Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji, publicznych i pozarządowych, a także organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym. (BS)

Więcej na: www.facebook.com

KRAKOWSKI PRZEMYSŁ SPOTKAŃ

W poprzednim roku w Krakowie zostały oddane do użytku Tauron Arena Kraków, Centrum Kongresowe ICE oraz EXPO Kraków. Centra te stały się dominującymi graczami na regionalnym i ogólnopolskim rynku organizacji konferencji, targów, spotkań oraz szkoleń. A jakie

korzyści ma z tego Kraków ? O to zaproszonych gości zapytali radni z Komisji Promocji i Turystyki.

– Chciałbym, aby zaakcentować określenie „przemysł spotkań”, gdyż jest to dziedzina niezwykle szybko się rozwijająca, szczególnie w naszym mieście. Od kilku lat pełni istotny element miejskiej gospodarki – wyjaśniał Rafał Perłowski, dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki. Od kiedy w Krakowie pojawiły się instrumenty do prowadzenia tego typu działalności, miasto stało się niezwykle atrakcyjnym miejscem do organizacji targów, konferencji czy szkoleń. Zauważyła to także Polska Organizacja Turystyczna. Biorąc pod uwagę ilość wydarzeń i liczbę przybyłych gości, umieściła Kraków w ścisłej, krajowej czołówce miast rozwijających przemysł spotkań.

O skoku w zakresie turystyki biznesowej jaki wykonało miasto najlepiej świadczą liczby. I tak, w Centrum Kongresowym ICE Kraków w niecały rok od otwarcia (16 października 2014 r.) zorganizowano 132 wydarzenia, w których wzięło udział 151 tys. gości. Zaś w Tauron Arenie odbyło się 40 imprez. Większą część z nich miała charakter medialny, dlatego jedną z najnowocześniejszych europejskich hal odwiedziło 710 tys. osób. Sukces, a także zaawansowanie techniczne krakowskiej areny doceniła European Arenas Association (EAA), czyli europejska organizacja zrzeszająca tego typu obiekty widowiskowo-sportowe. O elitarności stowarzyszenia świadczą jego członkowie (m.in. The O2 w Londynie, Bercy Arena w Paryżu, O2 World w Berlinie). Tauron Arena została 33 obiektem przyjętym do organizacji, jedynym z Polski.

Kolejną inwestycją, która może poszczycić się swoim wynikiem są Targi EXPO Kraków. W ubiegłym roku w swojej nowej siedzibie Targi przyjęły 3 tys. wystawców i 300 tys. gości.

– Aby jeszcze lepiej poznać potencjał tej gałęzi gospodarki pokusiliśmy się o specjalne wyliczenia. Inaczej mówiąc, chcieliśmy dowiedzieć się jakie zyski budżetowi miasta przynoszą te działania. Dlatego opracowaliśmy specjalny mnożnik, który zliczając ilość kontrahentów, ilość gości, pieniądze, które zostawili podczas samych wydarzeń czy odwiedzając gastronomię lub hotele,

dał nam konkretny wynik. Wedle naszych obliczeń wpływ do kasy Krakowa oscyluje wokół 90 mln złotych. Jest to 2,4% budżetu miasta, więc jest to kwota znaczna – podsumowuje dyrektor Perłowski.

Odpowiednio prowadzona turystyka biznesowa, może okazać się w przyszłości bardzo istotnym elementem miejskiej gospodarki. Krakowskie obiekty jak i sama marka miasta będą przyciągać ciekawe wydarzenia, a te powinny zapewnić rzesze gości. O szerokopasmowych korzyściach nie trzeba chyba nikogo przekonywać. Najlepszymi przykładami są budowany równocześnie z Centrum Kongresowym hotel Park Inn by Radisson, czy dodatkowe 300 miejsc pracy podczas organizowanych wydarzeń w EXPO Kraków. (DŻ)

NOWE PROJEKTY UCHWAŁ

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły nowe projekty uchwał. Projekt autorstwa Komisji Dialogu Obywatelskiego zakłada utworzenie Programu małych grantów historycznych miasta Krakowa.

W ramach pobudzenia zainteresowania historią Polski, rozwinięcia poczucia tożsamości lokalnej i narodowej, taka łatwa i krótka forma otrzymywania dofinansowań mogłaby zachęcić do organizacji wydarzeń propagujących patriotyczne wartości.

Więcej na: www.bip.krakow.pl

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego pochylili się również nad budżetem obywatelskim. Projekt uchwały zakłada przyjęcie nowego regulaminu budżetu partycypacyjnego, który mógłby zapewniać sprawną oraz długofalową realizację wcześniej wybranych zadań, a także miałby się stać aktem prawa miejscowego.

Więcej na: www.bip.krakow.pl

PUNKT INFORMACYJNY ZAMIAST POSTERUNKU POLICJI?

Radni z Komisji Praworządności wizytowali posterunek policji przy Rynku Głównym 29. Jest pomysł, by znajdujący się w nienajlepszym

stanie posterunek zamienić na punkt informacyjny, w którym służbę pełniłaby także policja.

Radni zwiedzili pomieszczenia posterunku. O ile główna sala wygląda jeszcze w miarę nowocześnie, dalsze pokoje, w tym szatnie dla policjantów, nie są w najlepszym stanie i wymagają renowacji. Jest więc pomysł, aby za 300 tys. zł przebudować posterunek i zamienić go na punkt informacyjny dla turystów. W takim punkcie urzędowałby pracownik Krakowskiego Biura Festiwalowego, a także policjant oraz strażnik miejscy, obsługujący kamery do monitoringu. Radnym bardzo przychylnie patrzyli na taką koncepcję i jest prawdopodobne, że dostanie ona zielone światło. (BS)

UCHWAŁY I REZOLUCJA

23. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 4,5 godziny. Radni podjęli 25 uchwał, a trzy procedowali podczas pierwszych czytań. Przyjęli też jedną rezolucję (w sprawie projektu ustawy o rewitalizacji).

Więcej na: www.bip.krakow.pl

LIKWIDACJA PALENISK I SIEĆ CIEPŁOWNICZA

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły nowe projekty uchwał autorstwa grupy radnych. W pierwszym z nich krakowscy radni podnoszą sprawę likwidacji palenisk w budynkach należących do Gminy Miejskiej Kraków, w których źródłem grzewczym są węgiel lub inne paliwa stałe. Według podanych danych takich budynków jest ponad 100. Realizacja tego zadania miałaby potrwać do 31 grudnia 2017 r.

Więcej na: www.bip.krakow.pl

Kolejny projekt uchwały mówi o analizie rozbudowy sieci ciepłowniczej w Krakowie pod kątem ekologicznym. W uzasadnieniu możemy przeczytać, że dotychczasowy rozwój sieci ciepłowniczej definiowany był przez rachunek

ekonomiczny, jednak istnieją instrumenty prawne pozwalające włączyć w to także aspekt środowiskowy. (DŻ)

Więcej na: www.bip.krakow.pl

3 DNI KRAKOWSKIEGO KOTA

Pierwszym akcentem rozpoczynających się „3 dni krakowskiego kota” była konferencja prasowa pod tytułem „Kot w przestrzeni miejskiej”. – Miasto powinno wspierać tego typu inicjatywy. Ma to całkowite uzasadnienie, ponieważ wolno żyjące koty są niezwykle pożytecznym elementem miejskiego ekosystemu – tymi słowami rozpoczęła spotkanie Małgorzata Jantos, radna Miasta Krakowa. (DŻ)

Więcej na: www.krakow.pl

JAK UGOŚCIMY PIELGRZYMÓW?

Czy jesteśmy gotowi by przyjąć i ugościć pielgrzymów, którzy przybędą do Krakowa na Światowe Dni Młodzieży? O tym jak wygląda plan remontów na 2015 rok w placówkach oświatowych rozmawiali radni podczas posiedzenia Komisji Edukacji.

Więcej na: www.krakow.pl

OPINIOWANIE ZAMIAST INFORMACJI

Podczas posiedzenia Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego radni mieli wysłuchać informacji o nowelizacji obowiązującej uchwały nr XLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa z 11 czerwca 2008 roku w sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków oraz określenia warunków bonifikaty i wysokości stawek procentowych z późniejszymi zmianami. Zadecydowano jednak o przeniesieniu tego punktu na inny termin. W związku z tym komisja zajęła się tylko opiniowaniem.

Więcej na: www.krakow.pl

WĄTPLIWOŚCI NA KOMISJI

Opiniowaniem projektów uchwał zajęli się radni podczas posiedzenia Komisji Budżetowej. Większość punktów zaopiniowano sprawnie.

Najwięcej wątpliwości wzbudziło przeniesienie kwot przeznaczonych na budżet obywatelski. Komisja wystąpiła z wnioskiem do prezydenta o przedstawienie informacji o realizacji zadań budżetów obywatelskich od samego początku, z określeniem, co dokładnie zostało zrealizowane i przedstawienie terminów realizacji przy zadaniach jeszcze niezrealizowanych.

Więcej na: www.krakow.pl

WIELKIE DZIECIĘCE SHOW W KRAKOWIE?

Ogólnopolski, cykliczny projekt adresowany do dzieci i młodzieży posiadających pasję i realizowany poprzez edukację kulturalno-artystyczną ma szansę powstać w Krakowie? Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków wysłuchali prezentacji przedstawiciela Fundacji Edulive – Sebastiana Mikołajczyka.

Więcej na: www.krakow.pl

RADNI INTERPELOWALI

Interpelacje, które radni zgłosili podczas sesji Rady Miasta Krakowa 9 września.

Krzysztof Durek - radny interpelował w sprawie sposobu sprzątania miasta, a dokładniej firm, które do sprzątania alejek parkowych oraz chodników używają tzw. dmuchaw. – Prosiliśmy pana prezydenta na posiedzeniu Komisji Ekologii, aby zaprzestano korzystania z dmuchaw podczas sprzątania chodników w mieście. Nie chodzi tylko o kurz uliczny, który się unosi i wnika do naszych płuc, ale w parkach mnóstwo jest odchodów zwierzęcych, bakterii, które także wdychamy. Stanowi to szczególne zagrożenie dla osób starszych i dzieci – interpelował radny.

Wojciech Krzysztonek - radny zgłosił prezydentowi potrzebę kontroli placu zabaw w Parku Lotników Polskich. – Stan wielu urządzeń budzi obawy rodziców, dlatego bardzo proszę o kontrolę tego obiektu oraz remont – wnioskował radny.

Józef Jałocha - radny zgłosił interpelację w imieniu mieszkańców dzielnicy Swoszowice. Według nich sytuacja tej dzielnicy jest bardzo zła. - Część mieszkańców, szczególnie z osiedli na południe od autostrady chce ustalenia nowych granic dzielnicy. Wielu mieszkańców zgłasza również, że zostali poszkodowani podczas ostatnich wyborów, gdyż granice obwodów były źle wyznaczone. Stąd moje pytanie, czy jest możliwość i jakie warunki muszą zaistnieć, aby dzielnica mogła mieć nowe granice? I czy jest możliwe odłączenie się niektórych osiedli od Krakowa? – pytała Józef Jałocha. Radny interpelował także w sprawie przycinki drzew, które zasłaniają lampy uliczne.

Marta Patena - radną zainteresowała sprawa Zespołu Szkół Integracyjnych nr 1, przy którym została wybudowana bez odpowiednich zezwoleń Gminy Miejskiej Kraków, stacja bazowa telefonii komórkowej. – Do tej szkoły uczęszczają zarówno dzieci niepełnosprawne, jak i chore na nowotwory oraz inne choroby, którym bliskość tego typu urządzeń niezwykle szkodzi. Dyrekcja szkoły zwróciła się do właściciela budynku oraz właścicieli urządzeń telekomunikacyjnych z prośbą o usunięcie tego typu nadajników, z uwagi na specyfikę szkoły. Jednak otrzymali odmowną odpowiedź. Bardzo proszę o interwencję prezydenta w tej sprawie – powiedziała Marta Patena.

Edward Porębski - radny interpelował w sprawie wymiany zegara znajdującego się na Placu Centralnym. – Nowa Huta coraz częściej jest jednym z punktów na turystycznej mapie Krakowa, a Plac Centralny jest jej największą wizytówką, dlatego każdemu z nas powinno zależeć na jak najlepszym jego wyglądzie. Dlatego bardzo proszę o wymianę starego i niesprawnego zegara – interpelował radny Porębski.

Aleksander Miszalski - radny interpelował w kilku sprawach. Oto niektóre z wygłoszonych przez niego wniosków. Pierwszą ze spraw, którą poruszył radny

był system sprzątania ulic i chodników. – Chciałbym się dowiedzieć, czy jest możliwe aby w Krakowie, tak jak w Pradze, stworzyć czasowy system oczyszczania miasta. Chodzi o to, aby były wyznaczone w harmonogramie dni, w których samochody nie miałyby możliwości wjazdu lub zaparkowania na konkretnych ulicach miasta, tak by można było wjechać tam ze sprzętem myjącym. Wiemy jak ważne jest mycie ulic i chodników, ale jest to nierealne, gdy stoją tam samochody – mówił radny.

Ponadto radnego interesowała sprawa fabryki Miraculum na Zabłociu. – Jest wiele sprzecznych informacji dotyczących tego obiektu. Chciałbym się dowiedzieć, czy obiekt ten jest chroniony? Czy istnieje możliwość wyburzenia go i stworzenie w tym miejscu apartamentowca, bo takie informacje pojawiają się w mediach? – pytał radny.

Radny interpelował także w sprawie ruchu na ulicach Szpitalnej i Świętego Ducha. – Dowiedziałem się, że przez okoliczne remonty są bardzo duże utrudnienia na tych ulicach. Samochody parkują na chodnikach, nieraz spychając z nich przechodniów. Są także problemy z przejazdem przez te ulice. Bardzo proszę odpowiednie służby o zainteresowanie się tym tematem i interwencję – mówił Aleksander Miszalski.

Mirosław Gilarski - radny interpelował do prezydenta w sprawie zmian kwot przeznaczonych na zadania budżetu obywatelskiego 2015. – Według moich informacji prezydent ograniczył kwotę tegorocznego budżetu z 10 mln do 3 mln, oznacza to, że tylko 30% z projektów zostanie wykonanych. Ponadto wiele z zadań ubiegłorocznych jeszcze nie doczekało się realizacji – powiedział radny.

Barbara Nowak - radna interpelowała w sprawie likwidacji podjazdu dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 29. – Chciałabym wiedzieć, czym była motywowana taka decyzja? – pytała radna. Ponadto Barbara Nowak prosiła prezydenta o informację na temat sposobu naliczania opłat za zużycie wody na terenie osiedla Szkolnego. Gdyż według informacji mieszkańców, były one źle naliczane. (KMM)

DYNIOWE SZALEŃSTWO

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem IV edycję festiwalu „Zakłęte w Dyni”. Odbędzie się on 12 i 13 września.

V Festiwal Zakłęte w Dyni to wyjątkowe święto dla wielbicieli dobrej i pysznej zabawy. Pierwszy dzień Festiwalu to bezpłatne warsztaty carvingowe prowadzone przez mistrzów z Krakowskiej Szkoły Restauratorów. Chętni będą mogli spróbować swoich sił w sztuce fantazyjnego wycinania i rzeźbienia w owocach i warzywach oraz tworzenia dekoracji. Warsztaty odbędą się 12 września w godz. 10.00-13.00 w Klubie Wersalik Ośrodka Kultury Kraków-Nowa Huta (os. Ogrodowe 15). Drugi dzień Festiwalu to plenerowa impreza w Alei Róż (pl. Centralny). 13 września w godz. 11.00-14.00, w samym sercu Nowej Huty wszystko będzie się kręcić wokół dyni. Będą więc dyniowe eksperymenty, warsztaty i rodzinne konkursy oraz kącik gier i zabaw kreatywnych. Amatorzy dyniowych smakołyków będą mogli skosztować różnorodnych pyszności oraz zobaczyć pokaz kulinarny. (BS)

KALENDARIUM RMK: 14 września, poniedziałek**PORZĄDEK OBRAD**

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w poniedziałek o godz. 15:00 w sali 303 przy placu Wszystkich Świętych 3-4.

Radni uzgodnią porządek obrad 24. sesji Rady Miasta Krakowa, na środę 23 września.

Posiedzenia komisji: www.bip.krakow.pl

KALENDARIUM RMK:**12 WRZEŚNIA**

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

- święto Dzielnicy VIII "Pożegnanie Lata", ul. Kobierzyńska 175a (zaproszenie: Rada i Zarząd Dzielnicy VIII)
- jubileuszowy 20. koncert Last Night of the Proms in Cracow, Filharmonia Krakowska (zaproszenie: Krakowskie Towarzystwo Przemysłowe)

13 WRZEŚNIA

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA

- IV Festiwal Zakłęte w Dyni, Aleja Róż (zaproszenie: Ośrodek Kultury Kraków Nowa Huta oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty)

PRZEDSTAWICIEL RMK

- Osiedlowe Dożynki 2015 w Witkowicach i Górcie Narodowej, ul. Porzeczkowa 3 (zaproszenie: Rada Parafialna i Stowarzyszenie Przyjaciół Witkowic)

DYŻURY RADNYCH: 14 września, poniedziałek

Bolesław Kosior – godz. 13.30 – 14.30, siedziba Akcji Katolickiej Parafii Niep. Pocz. NMP – os. Azory, 31-301 Kraków, ul. Chełmońskiego 41 pok. AK (obok kancelarii parafialnej)

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.30 – 16.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 (prosimy o wcześniejsze zgłoszenie zamiaru spotkania w Kancelarii Rady Miasta i Dzielnic Krakowa pokój nr 153 lub telefonicznie nr 12-61-61-590)

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, 31-135 Kraków, ul. Batorego 2, tel. 12 633 74 30

Teresa Kwiatkowska – godz. 15.30 – 16.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

Teresa Kwiatkowska – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 31-812 Kraków, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie: www.bip.krakow.pl

WARTO WIEDZIEĆ:**Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.:**

- 16 września (sesja nadzwyczajna)
- 23 września
- 7 października
- 21 października
- 4 listopada
- 18 listopada
- 2 grudnia
- 16 grudnia

Pozdrawiam,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa